

KẾ HOẠCH

Xây dựng cơ sở dữ liệu du lịch Lâm Đồng dựa trên nền tảng “Danh bạ doanh nghiệp” (<http://doanhnghiep.dalat-info.gov.vn/>) của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng năm 2023

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

- Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 25/7/2022 của Tỉnh ủy Lâm Đồng về phát triển du lịch chất lượng cao đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;
- Kế hoạch số 7021/KH-UBND ngày 21/8/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai thực hiện Chiến lược phát triển du lịch Việt Nam đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;
- Công văn số 3353/UBND-VX2 ngày 17/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai thực hiện Đề án “Ứng dụng công nghệ của Công nghệ 4.0 để phát triển du lịch thông minh, thúc đẩy du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn” trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;
- Quyết định số 2354/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023;
- Thông báo số 19/TB-STC ngày 04/01/2023 của Sở Tài chính tỉnh Lâm Đồng về việc Thông báo dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023;
- Chương trình hoạt động xúc tiến Du lịch năm 2023 của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng;
- Giấy ủy quyền số 03/UQ-TTXX ngày 19/01/2022 của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng;

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Việc xây dựng cơ sở dữ liệu du lịch Lâm Đồng dựa trên nền tảng “Danh bạ doanh nghiệp” (<http://doanhnghiep.dalat-info.gov.vn/>) của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng năm 2023 nhằm để đẩy mạnh số hóa dữ liệu du lịch trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng, giúp cho khách du lịch trong và ngoài nước dễ dàng hơn trong việc truy cập và tra cứu thông tin về các doanh nghiệp, đơn vị đang kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo thông tin của các doanh nghiệp, đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng được cung cấp đầy đủ, chính xác đến với du khách.
- Cơ sở dữ liệu được cập nhật và chỉnh sửa thông tin hàng ngày.

III. NỘI DUNG



1. Nội dung: Xây dựng cơ sở dữ liệu du lịch Lâm Đồng dựa trên nền tảng “Danh bạ doanh nghiệp” (<http://doanhnghiep.dalat-info.gov.vn/>) của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng năm 2023. Với hình thức:

- Nâng cấp chức năng của mục dữ liệu “Cơ sở lưu trú du lịch” trên nền tảng “Danh bạ doanh nghiệp” (<http://doanhnghiep.dalat-info.gov.vn/>) của Trung tâm thành mục “Cơ sở dữ liệu du lịch Lâm Đồng”, bên trong mục “Cơ sở dữ liệu du lịch Lâm Đồng” sẽ mở rộng thêm các hạng mục nhỏ, bao gồm: Cơ sở lưu trú, doanh nghiệp lữ hành quốc tế, hướng dẫn viên, nhà hàng, điểm đến, điểm mua sắm, vận tải khách du lịch, vui chơi giải trí, thể thao, chăm sóc sức khỏe, hiệp hội, cơ sở đào tạo, thông tin khoa học, nhân lực du lịch, quản lý tin bài liên quan, quản lý tiện ích kèm theo tin bài, quản lý giao diện, quản lý danh mục.

- Cài đặt và chuyển đổi dữ liệu:

- + Cài đặt tích hợp hệ thống trên máy chủ, kiểm tra, thử nghiệm và hoàn thiện hệ thống;

- + Chuyển đổi dữ liệu cũ từ winserver hiện tại trên nền tảng “Danh bạ doanh nghiệp” (<http://doanhnghiep.dalat-info.gov.vn/>) của Trung tâm sang hosting để tăng tính bảo mật, đảm bảo tốc độ website được ổn định hơn và dễ quản trị hơn;

- Đào tạo chuyển giao công nghệ: Sau khi việc xây dựng cơ sở dữ liệu du lịch Lâm Đồng được hoàn thiện, bên đối tác sẽ bàn giao lại cho Trung tâm và hướng dẫn cách cập nhật và lưu trữ dữ liệu;

- Xây dựng giao diện cho nền tảng.

2. Yêu cầu kỹ thuật:

Hosting lưu trữ Website:

- Dung lượng lưu trữ 10 GB SSD;

- Băng thông không giới hạn;

- My SQL: 2;

- FPT Accounts: Unlimited;

- MSSQL 2012: 2;

- Domains: 2;

- Quản trị hệ thống website và cơ sở dữ liệu của website, cập nhật bản vá lỗi, cài đặt phần mềm chống virus, sao lưu dữ liệu, bảo mật cho hệ thống;

- Hỗ trợ khách hàng trong khi sử dụng;

- Tự động thực hiện các quy hoạch cần thiết để tối ưu hệ thống;

- Wildcard Alpha SLL.

IV. KINH PHÍ:

A. Chức năng:

STT	Danh mục hàng hóa	Đơn vị tính	Khối lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền

I	Nâng cấp chức năng Cơ sở lưu trú du lịch	Hệ thống	1	40.000.000	40.000.000
1	Cơ sở lưu trú	Module	1		
2	Doanh nghiệp lữ hành quốc tế				
3	Hướng dẫn viên	Module	1		
4	Nhà hàng	Module	1		
5	Điểm đến	Module	1		
6	Điểm mua sắm	Module	1		
7	Vận tải khách du lịch	Module	1		
8	Vui chơi giải trí	Module	1		
9	Thể thao	Module	1		
10	Chăm sóc sức khỏe	Module	1		
11	Hiệp hội	Module	1		
12	Cơ sở đào tạo	Module	1		
13	Thông tin khoa học	Module	1		
14	Nhân lực du lịch	Module	1		
15	Quản lý tin bài liên quan	Module	1		
16	Quản lý tiện ích kèm theo tin bài	Module	1		
17	Quản lý giao diện	Module	1		
18	Quản lý danh mục	Module	1		
II	Cài đặt và chuyển đổi dữ liệu			10.000.000	10.000.000
1	Cài đặt tích hợp hệ thống trên máy chủ	Hệ thống	1	5.000.000	5.000.000
2	Kiểm tra, thử nghiệm và hoàn thiện hệ thống	Hệ thống	1	5.000.000	5.000.000
III	Đào tạo chuyên giao công nghệ	Khóa	1	0	0
IV	Xây dựng giao diện			6.000.000	6.000.000
1	Thiết kế giao diện	Bộ layout	1	4.000.000	4.000.000
2	Cắt ghép HTML	Bộ layout		2.000.000	2.000.000
TỔNG CỘNG					56.000.000
(Bảng chữ: Năm mươi sáu triệu đồng)					

C N T
 NG T A
 N Đ A
 G M
 U L I C
 ★

B. Hosting và hỗ trợ kỹ thuật

STT	Khoản mục	Đơn giá (VNĐ/tháng)	Đơn vị tính	SL	Thành tiền (VNĐ)
1	Phí thuê hosting lưu trữ Website: - Dung lượng lưu trữ 10 GB SSD - Băng thông không giới hạn; - My SQL: 2 - FPT Accounts: Unlimited - MSSQL 2012: 2 - Domains: 2 - Quản trị hệ thống website và cơ sở dữ liệu của website, cập nhật bản vá lỗi, cài đặt phần mềm chống virus, sao lưu dữ liệu, bảo mật cho hệ thống. - Hỗ trợ khách hàng trong khi sử dụng - Tự động thực hiện các quy hoạch cần thiết để tối ưu hệ thống	1.600.000	tháng	12	19.200.000
2	Wildcard Alpha SLL	400.000	tháng	12	4.800.000
Cộng					24.000.000
(Bằng chữ: Hai mươi bốn triệu đồng)					

* **Tổng cộng (A+B): 80.000.000đ** (Bằng chữ: Tám mươi triệu đồng chẵn), giá đã bao gồm thuế VAT.

* **Nguồn kinh phí:** Từ nguồn kinh phí Ngân sách cấp cho hoạt động xúc tiến du lịch năm 2023.

V. THỜI GIAN THỰC HIỆN

- Tháng 7, tháng 8 năm 2023.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN*1. Phòng Xúc tiến Du lịch:*

- Tham mưu ban hành kế hoạch xây dựng cơ sở dữ liệu du lịch Lâm Đồng dựa trên nền tảng “Danh bạ doanh nghiệp” (<http://doanhnghiep.dalat-info.gov.vn/>) của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng năm 2023.

- Trực tiếp tham mưu cho Lãnh đạo phụ trách ký kết bản thương thảo hoàn thiện hợp đồng và hợp đồng với đối tác; trực tiếp phối hợp với nhà thầu triển khai các nội dung liên quan đến Kế hoạch và báo cáo Lãnh đạo phụ trách quyết định.

- Theo dõi thường xuyên tình trạng hoạt động trên website; kịp thời báo cáo Lãnh đạo Trung tâm và trao đổi với phụ trách kỹ thuật của bên đối tác để xử lý các vấn đề phát sinh.

- Tiếp nhận chuyển giao công nghệ từ bên đối tác sau khi hoàn thiện việc xây dựng cơ sở dữ liệu du lịch Lâm Đồng và đưa vào chạy thử ổn định. Chịu trách nhiệm cập nhật thông tin thường xuyên.

- Tham mưu các văn bản liên quan đến việc triển khai thực hiện; thủ tục thanh toán, quyết toán với các nội dung trong kế hoạch.

2. Trung tâm Thông tin và hỗ trợ khách du lịch

- Phối hợp trong việc duy trì liên kết trang “Cơ sở dữ liệu du lịch Lâm Đồng” trên website <https://dalat-info.gov.vn>.

3. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Phối hợp, hướng dẫn thực hiện công tác thanh toán, quyết toán và lưu trữ hồ sơ, tài liệu có liên quan theo quy định./.

Nơi nhận:

- Đ/c Giám đốc (thay b/c);
- Các phòng, TTTT (th/h);
- Website: dalat-info.gov.vn;
- Lưu: VT/XTDL.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Võ Thị Hoàng Yến



